MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 31/2020 DE RESULTADO FINAL DO CONCURSO APÓS HOMOLOGAÇÃO

DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO,  no uso de suas

atribuições legais como Presidente da Comissão do Concurso para preenchimento de vagas no

cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado de Mato Grosso, regido

pelo Edital nº 001/2019 de Abertura de Inscrições e posteriores alterações, nos termos do capítulo

18 do referido edital e do Art. 31, inciso XVIII da Lei Complementar n° 416/2010, RESOLVE:

1. INFORMAR que, após o julgamento dos recursos pela Comissão do Concurso, o Conselho

Superior do Ministério Público do Estado de Mato Grosso homologou o resultado final do presente

certame na Reunião Extraordinária, realizada em 17.12.2020.

2.TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso

no cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado de Mato Grosso, após

a homologação do CSMP, conforme Anexo Único.

Cuiabá, 17 de dezembro de 2020.

     MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO ÚNICO

RESULTADO FINAL DO CONCURSO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOME Resultado
Provas

Discursivas

Resultado
Prova
Oral

Média
Parcial

Prova
de

Títulos

NOTA
FINAL

1 ALVARO SCHIEFLER FONTES 8,23 9,20 8,72 0,20 8,92
2 ANA PAULA FURLAN TEIXEIRA 7,96 9,30 8,63 0,25 8,88
3 FERNANDO DE ALMEIDA BOSSO 8,22 9,40 8,81 0,05 8,86
4 ITALO JOAO CHIODELLI 8,20 9,20 8,70 0,05 8,75
5 PHILLIPE ALVES DE MESQUITA 7,97 9,00 8,49 0,20 8,69
6 FERNANDA LUIZA MENDONCA SISCAR 7,56 9,40 8,48 0,15 8,63
7 ROBERTO ARROIO FARINAZZO JUNIOR 7,52 9,30 8,41 0,15 8,56
8 CAROLINE DE ASSIS E SILVA HOLMES LINS 7,85 8,80 8,33 0,15 8,48
9 FABRICIO MIRANDA MEREB 8,02 8,40 8,21 0,25 8,46
10 JACQUES DE BARROS LOPES 7,47 9,00 8,24 0,20 8,44
11 VANESSA ASSIS BARUFFI 7,82 8,60 8,21 0,20 8,41
12 DRIELE DE OLIVEIRA MASCHIO 7,58 8,80 8,19 0,20 8,39
13 JOSE LUCIANO DA SILVA 7,82 8,40 8,11 0,25 8,36
14 THIAGO BARILE GALVAO DE FRANCA 7,41 8,90 8,16 0,20 8,36
15 JOSE ANTONIO NEVES NETO 7,88 8,60 8,24 0,10 8,34
16 ROBERTA CAMARA GOMES VIEIRA DE SOUSA 7,22 9,10 8,16 0,15 8,31
17 MARLON PEREIRA RODRIGUES 7,56 8,60 8,08 0,20 8,28
18 WILLIAM JOHNNY CHAE 7,46 9,10 8,28 0,00 8,28
19 FERNANDA LUCKMANN SARATT 8,41 7,50 7,96 0,30 8,26
20 CARLA FEITOSA DE PAULA DIAS 7,71 8,50 8,11 0,15 8,26
21 YASMIN SOUZA DA SILVA 7,46 8,80 8,13 0,10 8,23
22 DJESSICA GISELI KUNTZER 7,83 8,30 8,07 0,15 8,22
23 THIAGO MARCELO FRANCISCO DOS SANTOS 7,43 8,70 8,07 0,15 8,22
24 LANNA GABRIELA BRUNING SIMONI 7,62 8,30 7,96 0,25 8,21
25 JORGE HENRIQUE DE ALENCAR ACEVEDO 7,78 8,20 7,99 0,20 8,19
26 RODRIGO ALFONSO CAMPESTRINI 7,08 8,90 7,99 0,20 8,19
27 MARINA REFOSCO TANURE 7,62 8,40 8,01 0,15 8,16
28 MARIANA SILVA DALOSSI PICELLI 7,70 8,20 7,95 0,20 8,15
29 ANA FLAVIA DE ASSIS RIBEIRO 7,17 8,50 7,84 0,30 8,14
30 ADALBERTO BIAZOTTO JUNIOR 6,63 9,30 7,97 0,15 8,12
31 CLARISSE MORAES DE AVILA 7,91 8,00 7,96 0,15 8,11
32 CRISTIANO ALBERTO DE CAMPOS MACIEL 7,81 8,30 8,06 0,05 8,11
33 BRUNA CAROLINE DE ALMEIDA AFFORNALLI 7,48 8,40 7,94 0,15 8,09
34 MARCO ANTONIO PRADO NOGUEIRA PERRONI 7,76 8,20 7,98 0,10 8,08
35 PAULA TATHIANA PINHEIRO 7,25 8,50 7,88 0,20 8,08
36 DANIELA MOREIRA AUGUSTO 7,52 8,10 7,81 0,25 8,06
37 VANESSA MORAES GARCIA 7,70 8,00 7,85 0,20 8,05
38 CAIO RODOLFO RAMOS IMAMURA 7,78 8,30 8,04 0,00 8,04

     MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

39 BRICIO BRITZKE 7,33 8,40 7,87 0,15 8,02
40 GIEDRA DALILA MENESES BRITO MARTINS 7,31 8,40 7,86 0,15 8,01
41 THIAGO MATHEUS TORTELLI 7,02 9,00 8,01 0,00 8,01
42 RODRIGO CALZAVARA DE QUEIROZ RIBEIRO 7,37 8,10 7,74 0,25 7,99
43 PAOLA MARIA GALLINA 7,36 8,30 7,83 0,15 7,98
44 THIAGO MARSICANO DA NOBREGA ARAUJO 7,37 8,00 7,69 0,25 7,94
45 MARILIA PEGAS LOYOLA 7,85 7,60 7,73 0,20 7,93
46 ANA CLAUDIA GONCALVES DE CARVALHO 7,13 8,40 7,77 0,15 7,92
47 PEDRO HENRIQUE PINTO CUZZUOL 6,93 8,20 7,57 0,35 7,92
48 LEONI CARVALHO NETO 7,25 8,20 7,73 0,15 7,88
49 JOAO FELIPE TOMAZINI ASSIS CARVALHO 7,67 8,00 7,84 0,00 7,84
50 ANDRE LUIZ DE GODOY MARQUES 7,37 7,90 7,64 0,20 7,84
51 JAQUELINE YOKO KUSSABA 6,85 8,30 7,58 0,25 7,83
52 GUILHERME PEREIRA DINIZ PENNA 6,92 8,30 7,61 0,20 7,81
53 TIAGO GUZZELA RIBEIRO 7,13 7,80 7,47 0,30 7,77
54 KAREM RESENDE DE PADUA 7,80 7,40 7,60 0,15 7,75
55 VANESSA CARLA BABIRESKI 7,00 8,10 7,55 0,20 7,75
56 JOANA NOGUEIRA BEZERRA 7,25 8,20 7,73 0,00 7,73
57 NAYARA GALHARDO SOUZA 7,15 7,90 7,53 0,20 7,73
58 MARIA AUGUSTA MARQUES DE ALMEIDA XAVIER 7,32 7,80 7,56 0,15 7,71
59 PEDRO FACUNDO BEZERRA 7,32 7,70 7,51 0,20 7,71
60 REBEKA TERRA NOVA RAMOS 7,11 8,00 7,56 0,15 7,71
61 NICOLAS ALVARENGA DE OLIVEIRA MARTINS 7,75 7,20 7,48 0,20 7,68
62 VICTOR CYPRIANO CORREA 7,13 8,20 7,67 0,00 7,67
63 TATIANE LIMA RIBEIRO 7,01 8,00 7,51 0,15 7,66
64 DIEGO CURY RAD BARBOSA 7,33 7,60 7,47 0,15 7,62
65 GUILERMO TIMM ROCHA 7,31 7,90 7,61 0,00 7,61
66 ANDRE LUIS PASQUALOTTO 6,92 7,90 7,41 0,20 7,61
67 BRUNA DE MACEDO BREDA 7,42 7,46 7,44 0,15 7,59
68 LUCAS TAVARES TAKADA 7,32 7,80 7,56 0,00 7,56
69 VINICIUS DE GOUVEIA 7,57 7,10 7,34 0,20 7,54
70 MELINA MIE MOREIRA SUGAI 7,07 7,60 7,34 0,20 7,54
71 ADALBERTO EMANUEL LOURENCO DA SILVA 7,13 7,60 7,37 0,15 7,52
72 RODRIGO DE JESUS ALMEIDA 7,13 7,60 7,37 0,15 7,52
73 RODRIGO DE SOUZA 7,61 7,20 7,41 0,10 7,51
74 IGOR COUTO VIEIRA 7,18 7,20 7,19 0,25 7,44
75 ATILA DE ANDRADE PADUA 6,88 7,60 7,24 0,20 7,44
76 FLAVIO VIEIRA LOPES MONTALVAO 6,87 7,60 7,24 0,20 7,44
77 LIVIA CAMPOS FREITAG 6,87 7,60 7,24 0,20 7,44
78 BRUNO LUIZ PORCINO GONCALVES PEREIRA 6,28 8,30 7,29 0,15 7,44
79 ALYSSON ANTONIO DE SIQUEIRA GODOY 6,36 8,20 7,28 0,15 7,43
80 FABIANE OLIVEIRA SCARCELLI DE MORAES 7,43 7,40 7,42 0,00 7,42
81 MARCOS LUIZ NERY FILHO 6,93 7,50 7,22 0,20 7,42
82 IZABEL DELESPORTE ROSADO CRUZEIRO 6,96 7,40 7,18 0,20 7,38
83 JOSE RIBEIRO DA SILVA NETO 7,52 7,10 7,31 0,05 7,36

     MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

84 LUIS FELIPE NOGUEIRA PACHECO 6,96 7,40 7,18 0,15 7,33
85 ANDERSON DA SILVA FERREIRA (Subjudice) 7,07 7,20 7,14 0,15 7,29
86 PEDRO HENRIQUE DA SILVA ROSA 7,36 6,90 7,13 0,15 7,28
87 SIMONNE MARIA FERREIRA RIBEIRO 6,65 7,80 7,23 0,05 7,28
88 ALGOMIRO CARVALHO JUNIOR 6,85 6,90 6,88 0,35 7,23

89 RODRIGO DA SILVA 6,56 7,60 7,08 0,15 7,23
90 CHARLES ZANINI PIZONI 7,28 6,70 6,99 0,15 7,14
91 GUILHERME CARVALHO DA SILVA 6,87 7,00 6,94 0,20 7,14
92 MARILIA NODARI 6,71 7,00 6,86 0,20 7,06
93 CAROLINE MONTENEGRO DE ALMEIDA 6,35 7,40 6,88 0,15 7,03

94 DANIEL KAWANO MATSUMOTO 6,32 7,00 6,66 0,35 7,01

95 ADRIANA FERNANDES DAINEZI 7,40 6,56 6,98 0,00 6,98

96 CRISTIANO DE MIGUEL FELIPINI 6,85 6,40 6,63 0,35 6,98

97 KARLA CRISTINA MANETA FERREIRA 6,40 7,00 6,70 0,25 6,95

98 LAWRENCE PEREIRA MIDON 6,56 6,90 6,73 0,20 6,93

99 RAPHAEL HENRIQUE DE SENA OLIVEIRA 6,36 7,10 6,73 0,20 6,93

100 DAX BARRETO BOGO 6,87 6,60 6,74 0,15 6,89

101 PAULO ROBERTO DE QUEIROZ MOTTA FILHO 6,40 6,80 6,60 0,20 6,80

102 BRUNO BARROS PEREIRA 6,03 7,10 6,57 0,00 6,57

103 EMANOEL EUGENIO ALVES 6,27 6,30 6,29 0,15 6,44

RESULTADO  FINAL  DO  CONCURSO  EM  ORDEM  DE  CLASSIFICAÇÃO  –
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

NOME Resultado
Provas

Discursivas

Resultado
Prova
Oral

Média
Parcial

Prova
de

Títulos

NOTA
FINAL

1 LEONI CARVALHO NETO 7,25 8,20 7,73 0,15 7,88
2 CRISTIANO DE MIGUEL FELIPINI 6,85 6,40 6,63 0,35 6,98
3 RAPHAEL HENRIQUE DE SENA OLIVEIRA 6,36 7,10 6,73 0,20 6,93
4 EMANOEL EUGENIO ALVES 6,27 6,30 6,29 0,15 6,44

RESULTADO  FINAL  DO  CONCURSO  EM  ORDEM  DE  CLASSIFICAÇÃO  –
CANDIDATOS NEGROS

NOME Resultado
Provas

Discursivas

Resultado
Prova
Oral

Média
Parcial

Prova
de

Títulos

NOTA
FINAL

1 JOSE ANTONIO NEVES NETO 7,88 8,60 8,24 0,10 8,34
2 MARLON PEREIRA RODRIGUES 7,56 8,60 8,08 0,20 8,28
3 THIAGO MARCELO FRANCISCO DOS SANTOS 7,43 8,70 8,07 0,15 8,22
4 PEDRO FACUNDO BEZERRA 7,32 7,70 7,51 0,20 7,71
5 ALYSSON ANTONIO DE SIQUEIRA GODOY 6,36 8,20 7,28 0,15 7,43

     MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

6 FABIANE OLIVEIRA SCARCELLI DE MORAES 7,43 7,40 7,42 0,00 7,42
7 ANDERSON DA SILVA FERREIRA (Subjudice) 7,07 7,20 7,14 0,15 7,29
8 PEDRO HENRIQUE DA SILVA ROSA 7,36 6,90 7,13 0,15 7,28
9 RODRIGO DA SILVA 6,56 7,60 7,08 0,15 7,23
10 GUILHERME CARVALHO DA SILVA 6,87 7,00 6,94 0,20 7,14
11 BRUNO BARROS PEREIRA 6,03 7,10 6,57 0,00 6,57

		2020-12-17T17:58:49-0400
	JOSE ANTONIO BORGES PEREIRA:35373652172

		2020-12-17T17:59:13-0400
	JOSE ANTONIO BORGES PEREIRA:35373652172